
СОВЕТ
НОВОШЕШМИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Советская, д.80, 
с. Новошешминск,423190

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЯЦАЧИШМЭ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
СОВЕТЫ

Совет урамы, 80,
Яна Чишмэ авылы,423190

тел.: (8-84348) 2-31-00. факс: (8-84348) 2-20-22. chishma@tatar.ni

PEIUEHPffi
Совета Новошешминского муниципального района 

Республики Татарстан

от «11» марта 2020 года № 59-366

Информация о соблюдении прав и свобод человека и гражданина 
в Республике Татарстан в 2019 году, а также на территории 

Новошешминского муниципального района
»

Заслушав и обсудив информацию общественного помощника Уполномоченного 
по правам человека в Республике Татарстан по Новошещминскому району 
Насыровой К.Я. о соблюдении прав и свобод человека и гражданина в Республике 
Татарстан в 2019 году, а также на территории Новощещминского муниципального 
района. Совет Новощещминского муниципального района Республики Татарстан

РЕШАЕТ:

1. Информацию о соблюдении прав и свобод человека и гражданина в 
Республике Татарстан в 2019 году, а также на территории Новощещминского 
муниципального района, принять к сведению.

2. Рекомендовать Новощещминской районной межведомственной комиссии по 
повышению уровня жизни и легализации доходов во взаимодействии с контрольно
надзорными органами продолжить работу по недопущению задолженности по 
заработной плате.

3. Рекомендовать Исполнительному комитету Новощещминского
муниципального района Республики Татарстан и ГКУ «Центр занятости населения 
Новошешминского района»:

- принять меры по недопущению сокращения работодателями работников без 
соблюдения требований трудового Законодательства;

- проводить постоянную работу по соблюдению руководителями учреждений, 
организаций и предприятий условий охраны труда и техники безопасности на 
производстве и в учреждениях;

-предусмотреть системные меры по предупреждению дискриминации при 
приеме на работу по возрастному признаку.

4. Рекомендовать Исполнительному комитету Новощещминского
муниципального района Республики Татарстан:

- осуществлять постоянный контроль и мониторинг за работой организаций в 
сфере жилищно-коммунального хозяйства;

mailto:chishma@tatar.ni


- проводить постоянный контроль за постановкой на учет в качестве 
нуждающихся в улучшении жилищных условий детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей и обеспечением их жильем;

5. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном сайте 
Новошешминского муниципального района в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет»: http://novosheshminsk.tatarstan.ru.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
депутатскую комиссию Совета Новошешминского муниципального района 
Республики Татарстан по социальной политике.

Глава Новошешминского 
муниципального района В.М. Козлов

http://novosheshminsk.tatarstan.ru

